е
РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТ АТЪЁСЛЭН
КЕНЕШСЫ

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования
«Каменно-Задельское» от 14 марта 2019 г.
К!! 19-3 «Об установлении на территории
муниципального образования «Каменно-Задельское»
налога на имущество физических лиц»

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Каменно-Задельское» 23 октября 20] 9 гола

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменно-Задельское», Совет
депутатов муниципального образования «Каменно-Задельское» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Каменно-
Задельское» «Об установлении на территории муниципального образования Камснно
Задельское» налога на имущество физических лиц» от 14 марта 2019 г. N2 19-3 следующие
изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
« Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:
1) 0,1% в отношении:
- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением

таких объектов является жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения

указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации.
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не

превышает 50 квадратных метров, расположенных на земельных участках,
предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества или
индивидуального жилищного строительства;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой ДОМ:

2) 2% в отношении:
- объектов налогообложения, включенных в перечень объектов недвижимого

имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая СТОИМОСТЬ

на соответствующий налоговый период, утверждаемый Правительством Удмуртской
Республики;

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышаст
300 миллионов рублей;

3) 0,5 % в отношении прочих объектов налогообложения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. но не
ранее чем через месяц, распространяет свое действие на правоотношения возникшие с
01.01.2019 года.

е»
" . ",1.,,, ~ п,

Глава муниципального образо - "';.",' .
«Каменно-Задельское» i ' ~.". '\ ~"J

"

f , ~
, ",!

,,';", .•../: ,,~.

~

' ,"'-< .'
:..~

d В.л. Шмелёв

с. Каменное Заделье
23.10.2019
N223-3